I. *Cyprianus a Quinto fratri salutem.* — Rerulit ad me, frater charissime, Lucianus compresbyter nostor, te desiderasse ut significaremus tibi b quid sentiamus de his qui apud hæreticos et schismaticos baptizati videntur. De qua re quid nuper in concilio pluriui coepiscopi cum co-pre-byteris qui aderant censuerimus, ut scires, ejusdem epistolæ exemplum tibi nisi. Nescio etenim qua præsumptione ducuntur quidam de collegis nostris, ut putent eos qui apud hæreticos cincti sunt, quando ad nos venerint, baptizari non oportere, eo quod dicant unum baptismus esse, quod unum scilicet in Ecclesia catholica est. Quæ Ecclesia^d, si una est, esse baptismus extra Ecc-

LECTIONES

^a Quintino fratri Erasm.

^b Quid nos scutiamus Lam. Bod. 2.

^c Et schismaticos La n. Ebor NC. 1. Bod. 2.

^d Quæ Ecclesia quia una est Bod. 1, 2. Lin. NC. 1. Ebor. Si est una, et esse Corb. Quod unum scilicet in Ec-

C siam non potest: nam, cum duo baptismata esse non possint, si hæretici vere baptizant, ipsi habent baptismus; et qui hoc illis patrocinium de auctoritate sua præstat, cedit illis et consentit, ut e hostes et adversarii Christi habere videantur abluendi et purificandi et sanctificandi hominis potestatem. Nos autem dicimus eos qui inde veniunt, non rebaptizari apud nos, sed baptizari. Neque enim accipiunt illic aliquid ubi nihil est; sed veniunt ad nos ut hic accipiant ubi et gratia et veritas omnis est, quia et gratia et veritas una est. Porro autem quidam de collegis nostris malunt hæreticis honorem dare quam nobis consentire; et, dum unus baptismi asseveratione baptizare venientes nolunt, sic, aut duo baptismata ipsi faciunt, dum et apud hæreticos baptismus esse dicunt, aut certe, quod est gravius, hæreticorum sor didam et profanam tunctionem, vero et unico et legitimo Ecclesiæ catholice baptismio præponere et præ-

VARIANTES.

clesia una est, et esse baptismus præter Ecclesiam non potest MR. Præter Ecclesiam Lam. Ebor. Lin. NC. 1. Bod. 1, 2.

^e Hostis et adversarius Christi habere videatur Lam. Ebor. NC. 1. Bod. 1, 2. Lin.

VARIORUM NOTÆ.

hujus epistolæ. RIGALT.

Dum et apud hæreticos baptismus esse dicunt. Atque inter canones qui dicuntur Apostolorum, di-

EPIST. AD QUINTUM. I. — *Quinto Fratri.* Hunc et collegam suum vocat, et in Mauritania constitutum fuisse testatur epistola sequenti, ubi etiam meministi